PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2017                                                                                                                               № 452
Об утверждении Плана разработки стратегии социально-экономического развития городского округа Нижняя  Салда на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года           № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июня 2015 года № 45-ОЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области», методическими рекомендациями, утвержденными Постановлением Правительства Свердловской области от  30.03.2017 № 208-ПП, руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда,  администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План разработки стратегии социально-экономического развития городского округа Нижняя  Салда на 2017 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Л.В. Зуеву.
Глава городского округа
                                                       Е.В. Матвеева

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от  22.06.2017  № 452

План разработки стратегии социально-экономического

развития городского округа Нижняя  Салда на 2017 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения мероприятия

	     1.
	Определение и закрепление ответственных за процесс разработки (актуализации) стратегии развития городского округа Нижняя Салда, в том числе:

1)руководителя Координационного совета стратегического развития городского округа;

2) состав Координационного совета стратегического развития городского округа;
3)состава Экспертных советов
	Матвеева Е.В. – глава городского округа Нижняя Салда
	Июнь 2017

	2.
	Подготовка и утверждение распорядительного документа, определяющего порядок разработки (актуализации) стратегии развития городского округа, включающего:

1)план мероприятий на 2017 год;
2)положение о Координационном совете и экспертных советах городского округа;
3)матрицу стратегического управления - систему ответственных за разработку стратегии по направлениям.
	Зуева Л.В.-заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда
	Июнь 2017

	3.
	Формирование пяти экспертных советов, в том числе организация первого организационно-методического заседания каждого экспертного совета, на котором представляется сфера деятельности, функции, проект плана работы экспертного совета.
	Зуева Л.В.-заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда
	Июнь-июль  2017

	4.
	Формирование проекта стратегии, в том числе:

Анализ социально-экономического развития городского округа.

Целеполагание.

Формирование основных сценариев развития.

Формирование системы целей-задач-показателей с учетом основных сценариев.

Обсуждение с экспертными группами, жителями городского округа  выбранных приоритетов и направлений развития городского округа. Корректировка и выбор общих согласованных подходов к определению целей и задач развития городского округа.
Формирование проекта стратегии городского округа как документа стратегического планирования для рассмотрения и согласования.

Согласование проекта стратегии с Министерством экономики Свердловской области
	Матвеева Е.В. – глава городского округа
 Нижняя Салда;

Зуева Л.В.-заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда,
Структурные и отраслевые органы администрации городского округа,

Экспертные советы
	Июнь 2017

Июль 2017

Июль-август 2017

Август-сентябрь 2017

Октябрь-ноябрь 2017

Ноябрь 2017

	5.
	Утверждение стратегии социально-экономического

развития городского округа Нижняя  Салда
	Матвеева Е.В. – глава городского округа
 Нижняя Салда
	Декабрь 2017

321-п

PAGE